
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 w w w .m cxrd.ru
Факс.: 51-48-22_________ 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»____________ e-mail: msh@e-dag.ru

«3  / » 202 ^  г. №  3  -р-___________________________

ПРИКАЗ
О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Дагестан от 26.02.2024 г. № 13

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 19 февраля 2024 г. № 26 «Об утверждении правил предоставлений субсидий 
на развитие приоритетных подотраслей животноводства в Республике 
Дагестан и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 21 февраля, № 05002012953),

SS "'приказываю: «г
1. Внести в Приложение № 1 к приказу Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 26 февраля 2024 г. № 13 
«О мерах по реализации постановления Правительства Республики Дагестан 
от 19 февраля 2024 г. № 26 «Об утверждении правил предоставления 
субсидий на развитие приоритетных подотраслей животноводства в
Республике Дагестан и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Республики Дагестан» (официальный интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (pravo.e-dag.ru), 2024, 26 февраля, 
№ 05023012967) изменение, заменив в столбце «Ставка субсидий» подпункта 
2 позиции 2 «на производство шерсти, полученной от тонкорунных и 
полутонкорунных пород овец, реализованной и (или) отгруженной 
участниками отбора на собственную переработку и (или) переработку 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим свою деятельность на территории Российской Федерации, 
на 1 тонну» цифры «45,0» цифрами «45000,0».

2. Управлению животноводства и племенной работы обеспечить:
направление настоящего приказа на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке;

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Дагестан в соответствии с распределением должностных обязанностей.

http://www.mcxrd.ru

